
（収入の部）

１.会費収入 〔15,020,000〕 〔14,840,000〕 〔15,780,000〕 〔940,000〕 106.3%
入会金 576,000 400,000 684,000 284,000 171.0%
正会員会費 12,244,000 11,440,000 12,896,000 1,456,000 112.7%
賛助会員会費 2,200,000 3,000,000 2,200,000 △ 800,000 73.3%

２.事業収入 〔1,428,505〕 〔1,000,000〕 〔1,027,775〕 〔27,775〕 102.8%
学会雑誌関係 1,428,505 1,000,000 1,027,775 27,775 102.8%
　掲載料（別刷代） (424,505) (200,000) (121,775) △ 78,225 60.9%
　広告料 (1,004,000) (800,000) (906,000) 106,000 113.3%

３.雑収入 〔1,065,931〕 〔1,000,000〕 〔582,670〕 〔△417,330〕 58.3%
受取利息 0 0 0 0 0.0%
雑収入 1,065,931 1,000,000 582,670 △ 417,330 58.3%

17,514,436 16,840,000 17,390,445 550,445 103.3%

27,966,268 27,610,884 27,610,884

45,480,704 44,450,884 45,001,329

（支出の部）

１.事業費 〔11,222,438〕 〔15,690,000〕 〔13,865,832〕 〔△1,824,168〕 88.4%
学術集会開催補助費 1,000,000 1,000,000 1,000,000 0 100.0%
学会雑誌刊行費 4,189,575 4,650,000 4,611,187 △ 38,813 99.2%
　印刷費 (3,143,112) (3,500,000) (3,284,684) △ 215,316 93.8%
　編集費 (421,633) (400,000) (426,538) 26,538 106.6%
　発送費 (431,310) (500,000) (684,008) 184,008 136.8%
  編集委員会 (193,520) (250,000) (215,957) △ 34,043 86.4%
調査研究費 500,000 1,050,000 561,593 △ 488,407 53.5%
　長期調査 (500,000) (500,000) (500,000) 0 100.0%
  将来検討 (0) (50,000) (0) △ 50,000 0.0%
  女性医療推進 (0) (500,000) (61,593) △ 438,407 12.3%
研修会開催補助費 500,000 500,000 500,000 0 100.0%
学会賞費 234,775 300,000 132,046 △ 167,954 44.0%
広報費 693,503 2,350,000 1,550,025 △ 799,975 66.0%
　ホームページ管理費 (693,503) (2,350,000) (1,550,025) △ 799,975 66.0%
関係団体費 150,000 150,000 150,000 0 100.0%
会議費 1,002,105 1,080,000 1,070,721 △ 9,279 99.1%
役員会旅費 2,952,480 3,110,000 3,290,260 180,260 105.8%
学会法人化費用 0 500,000 0 △ 500,000 0.0%
APMF準備 0 1,000,000 1,000,000 0 100.0%

２.管理費 〔6,647,382〕 〔7,380,800〕 〔7,002,178〕 〔△378,622〕 94.9%
事務委託費 3,024,000 3,460,800 3,024,000 △ 436,800 87.4%
交通費・宿泊費 131,600 100,000 120,860 20,860 120.9%
法人税・会計士費用 0 250,000 220,500 △ 29,500 88.2%
郵送費 719,527 670,000 626,459 △ 43,541 93.5%
印刷費 948,976 1,000,000 1,100,198 100,198 110.0%
振替振込手数料 28,153 20,000 26,872 6,872 134.4%
事務用品費 14,530 50,000 15,359 △ 34,641 30.7%
雑費 539,231 730,000 633,344 △ 96,656 86.8%
会員データ管理費 1,241,365 1,100,000 1,234,586 134,586 112.2%

３.予備費 0 〔2,000,000〕 〔0〕 △ 2,000,000 0.0%

17,869,820 25,070,800 20,868,010 △ 4,202,790 86.7%

27,610,884 19,380,084 24,133,319

45,480,704 44,450,884 45,001,329

単年度収支

収 入 17,514,436 16,840,000 17,390,445 - -

支 出 17,869,820 25,070,800 20,868,010 - -

差 △ 355,384 △ 8,230,800 △ 3,477,565 - -

合　計

項　　目 平成22年度実績

次期繰越収支差額(B)-(C)

執行率平成23年度修正予算 修正予算－決算

当期支出合計　（C)

当期収入合計（A)

前年度繰越金

収入合計 (B)

平成23年度決算

平成23年度修正予算 修正予算－決算

日本女性医学学会
平成23年度収支決算

項　　目 平成22年度実績 達成率平成23年度決算



【収入】
１.会費収入 15,780,000

1) 入会金 ＠￥4,000×171名= 684,000 13,580,000

2) 正会員会費 12,896,000

① 平成23年度会費 ＠￥8,000×1,527名= (12,216,000)

② 過年度会費 ＠￥8,000×85名= (680,000)

3) 賛助会員会費 ＠￥100,000×22口(16社） 2,200,000

２.事業収入 1,027,775

1) 学会雑誌関係

① 別刷料 121,775 121,775

② 広告料 学会誌広告第19巻1号（9社）、19巻2号（11社） 864,000 906,000

学会誌販売費（2,000×21冊） 42,000

３.雑収入 582,670

1) 受取利息 0

2) その他 クレジット手数料端数 473 582,670

学術著作権協会分配金 38,594

医学中央雑誌使用料 6,720

更年期医療ガイドブック印税 226,400

HRTガイドライン販売益 310,483

＜当期収入合計＞ (17,390,445)

４.前年度繰越金 27,610,884

【収　入　合　計】 ¥45,001,329

日本女性医学学会平成23年度収支決算報告（明細）
（平成23年4月1日～平成24年3月31日）



【支出】
１.事業費 13,865,832

1) 学術集会開催補助費 1,000,000

2) 学会雑誌刊行費 4,611,187

① 印刷費 3,284,684

② 編集費 426,538

③ 発送費 684,008

④ 委員会開催費 215,957

3) 調査研究費 561,593

① 長期調査 500,000

② 女性医療推進 61,593

4) 研修会開催補助費 500,000 500,000

5) 学会賞費 132,046 132,046

6) ホームページ管理費 ('11/4～'12/3月分） 1,550,025

① 新WEBサイト構築費 921,375

② WEB管理費 576,150

③ メーリングリスト管理費 52,500

7) 関係団体費 日本学術協力財団 50,000 150,000

内保連運営費 100,000

8) 会議費 理事会（4回） 534,079 1,070,721

幹事会（3回） 303,574

事業計画委員会（１回） 14,329
認定制度委員会（5回） 79,979

早発卵巣不全委員会（1回） 12,124

女性医療推進委員会（1回） 67,106

将来検討委員会（1回） 46,065

広報委員会（2回） 13,465

9) 役員会旅費 理事会（2回） 883,320 3,290,260

幹事会（3回） 1,474,380

事業計画委員会（１回） 150,080

認定制度委員会（5回） 337,760

早発卵巣不全委員会（1回） 104,940

女性医療推進委員会（1回） 302,200

将来検討委員会（1回） 19,580

広報委員会(2回） 15,000

その他 3,000

10 )法人化 0

11) 国際学会費（APMF積立） 1,000,000 1,000,000

２.管理費 7,002,178

1) 事務委託費 252,000×12ヶ月 3,024,000

2) 交通費・宿泊費 0 120,860

3) 法人税・会計士 11/09～12/03月分 220,500

4) 郵送費 郵送用切手代 43,560 626,459

総会・評議員会案内 190,500

役員改選関連 18,050

会費請求 154,110

会費再請求 32,000

会費再々請求 17,440

委嘱状発送費 23,380

宅急便代（11/4月～12/3月） 147,419

5) 印刷費 封筒印刷代（角2、長3） 212,625 1,100,198

封筒印刷代（角2、メノポーズ週間） 109,200

コピー代（11/4～12/3月分） 778,373

6) 振替振込み手数料 26,872

7) 事務用品費 15,359

8) 雑費 発送手数料(11/4月～12/3月）＊会費請求・役員改選案内など 251,318 633,344

倉庫保管料（@13,650×12ヶ月) 163,800

電話代('11/4～'12/3月分） 37,998

その他 180,228

9) 会員データ管理費 データ管理費('11/4～'12/3月分） 1,234,586

３.予備費 0
0

【支　出　合　計】 ¥20,868,010

【収　入】 【支　出】　 = 【繰越金】
¥45,001,329 ¥20,868,010 = ¥24,133,319



前期繰越金
(①）

今期収入
(②）

今期支出
（③）

単年度収支
(②－③）

来期繰越金
（①+②－③）

ニューズレター 642,721 4,500,131 4,338,115 162,016 804,737

長期調査 2,286,492 500,000 1,890,258 -1,390,258 896,234

フェローシップ（Grant口座） 571,557 4,000,000 4,001,680 -1,680 569,877

研修会 672,322 108 735 -627 671,695

IMS 2,900,654 0 0 0 2,900,654

認定制度 4,555,673 2,030,000 2,541,608 -511,608 4,044,065

名簿 2,402,084 0 0 0 2,402,084

預かり金 373,321 291,311 364,080 -72,769 300,576

APMF 175,640 1,175,640 207,289 968,351 968,351

合計 14,580,464 12,497,190 13,343,765 -846,575 13,558,273

平成23年日本女性医学学会
特別会計収支報告案



円

１．一般会計 25,159,206

＜内訳＞

１)現金 768,780

　小口現金 31,529

２）普通預金 郵便振替口座 19,026,600

三菱東京UFJ銀行　麹町中央支店 5,067,447

３）立替金 264,850

２．特別会計 14,806,933

＜内訳＞

１）普通預金 三菱東京UFJ銀行　麹町中央支店（長期調査） 943,199

三菱東京UFJ銀行　麹町中央支店（Schering Grant） 1,569,877

三菱東京UFJ銀行　麹町中央支店（研修会） 671,695

三菱東京UFJ銀行　麹町中央支店（IMS記念） 2,900,654

三菱東京UFJ銀行　麹町中央支店（認定制度） 4,245,760

三菱東京UFJ銀行　麹町中央支店（ニューズレター） 804,737

三菱東京UFJ銀行　麹町中央支店（預り金） 300,576

三菱東京UFJ銀行　麹町中央支店（名簿積立） 2,402,084

三菱東京UFJ銀行　麹町中央支店（ＡＰＭＦ） 968,351

資産の部（１＋２）　合計（1） 39,966,139

１．一般会計 1,025,887

＜内訳＞

1）未払金 1,025,887

２．特別会計分 1,248,660

＜内訳＞

1）未払金 1,248,660

負債の部（１＋２）　合計（2） 2,274,547

正味財産｛（1）-（2）｝ 37,691,592

財 産 目 録
平成24年3月31日現在

（負債の部）

（資産の部）

科　目 金　額


